



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 15 października 2012

169/12

AKTUALNOŚCI:

WIELKA ARMIA PRZY POWIŚLU

W środę, 17 października, punktualnie w południe plac przy ulicy Powiśle otrzyma imię Wielkiej Armii Napoleona. Na wydarzenie to zaprasza również Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider.

W uroczystości weźmie udział były prezydent Francji – Valery Giscard d’Estaing oraz ambasador Republiki Francji w RP – Pierre Buhler.

Pierwotnie imię to miał nosić skwer w dzielnicy VII – Zwierzyniec, ale lokalizacji tej sprzeciwili się radni dzielnicy oraz mieszkańcy. Kompromis udało się wypracować dzięki rozmowom, w których uczestniczył Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Imię dla placu powołane zostało na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa.

RUSZY CZYŻYŃSKA AKADEMIA SAMORZĄDNOŚCI

Już w najbliższy piątek, 20 października odbędzie pierwsze spotkanie w ramach Czyżyńskiej Akademii Samorządności, udział w której weźmie m.in. Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, Bogusław Kośmider. Poniżej prezentujemy program Akademii:

20 października (ZSO nr 14 na os. Dywizjonu 303 nr 66) - oficjalna inauguracja Akademii. W programie m.in.: wykład o historii samorządu terytorialnego w Polsce oraz spotkanie z Kazimierzem Barczykiem,

przewodniczącym Sejmiku Województwa Małopolskiego, byłym Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa.

27 października (ZSO nr 14, os. Dywizjonu 303 nr 66) – wykład o roli, podziale i zadaniach samorządu terytorialnego w państwie; spotkanie z Ireneuszem Rasiem, posłem na Sejm RP, byłym radnym Krakowa i przewodniczącym Dzielnicy XVI Bieńczyce.

9 listopada (Sala Obrad Rady Miasta Krakowa) – wykład o ustroju samorządowy Krakowa oraz spotkanie z Bogusławem Kośmiderem Przewodniczącym RMK.

15 listopada (Klub 303, pawilon nr 1 na os. Dywizjonu 303) – wykład o roli dzielnic w strukturze samorządowej Krakowa oraz udział w sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny.

16 listopada (Uniwersytet Pedagogiczny, ul. Podchorążych 2) – wręczenie dyplomów uczestnikom akademii.

Adresowana do uczniów szkół średnich akademii będzie składać się z wykładów oraz spotkań z osobami z życia publicznego. Teoretyczną wiedzę na temat zagadnień związanych z samorządem przekazywać będą m.in. nauczyciele akademicy z Instytutu Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie. Uczestnicy wykładów poznają historię samorządu, dowiedzą się jaką rolę pełni on w państwie. Będą mieli także okazję, by pogłębić swoją wiedzę na temat ustroju samorządowego Krakowa. Natomiast podczas spotkań m.in. z Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa Bogusławem Kośmiderem młodzi ludzie dowiedzą jak wygląda praca samorządowca od kuchni. Oprócz tego dla uczestników projektu organizatorzy przygotowują wycieczki tematyczne, m.in. zwiedzanie Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Wezmą oni także udział w oficjalnej sesji Rady Dzielnicy XIV Czyżyny. – Młodzi ludzie nie garną się do działalności publicznej. Chcemy to zmienić, bo to przecież w ich rękach za kilka czy kilkanaście lat znajdą się nasze dzielnice, miasto, województwo – tłumaczy Krzysztonek.

Organizatorami Czyżyńskiej Akademii Samorządności są: Rada Dzielnicy XIV Czyżyny, Instytut Politologii Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 w Krakowie. Patronat honorowy nad akademią objęli: Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego Kazimierz Barczyk. Szczegóły dotyczące projektu znajdują się na stronie internetowej dzielnicy:

<http://www.dzielnica14.krakow.pl/aktualnosci/414-czyyska-akademia-samorzdnci.html>

JAK PRZETRWAĆ TRUDNY CZAS?

Członkowie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków wysłuchali informacji na temat sytuacji finansowej miejskich domów i ośrodków kultury.

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji miejskim instytucjom kultury na realizację zadań uznanych przez dzielnice za priorytetowe. I tak, według tej uchwały, Dom Kultury Podgórze przeznaczy środki na dofinansowanie organizacji imprez artystycznych i kulturalnych dla dzieci i młodzieży, Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta przeznaczy pieniądze na zakup na gród dla zwycięzców w konkursach, Ośrodek Kultury Zespół Pieśni i Tańca „Krakowiacy” otrzymane środki przeznaczy na zakup kuchenki elektrycznej i zorganizuje obchody 35-lecia powstania grup dziecięcych „Mali Krakowiacy”.

W najważniejszej tego dnia kwestii najwięcej do powiedzenia mieli dyrektorzy i pracownicy miejskich domów i ośrodków kultury. Z ich wypowiedzi jasno wynikało, że sytuacja finansowa tych instytucji staje się coraz gorsza. Dyrektorzy nie obwiniają miasta za zaistniałą sytuację, co wielokrotnie podkreślali podczas posiedzenia, dziękując nawet władzom Krakowa za uregulowanie ostatnich transz. Równocześnie prosili o pomoc. W wielu domach kultury nie ma już na czym oszczędzać, zmniejszono zatrudnienie, dochodzi do sytuacji, w której utrudnione jest funkcjonowanie takiej instytucji.

Po dyskusji o domach kultury i głosach dyrektorów wskazujących np. na fakt, że odprowadzają duże czynsze za lokale do ZBK, który też jest jednostką miejską, a nie mogą doczekać się na niezbędne remonty – co z kolei powoduje wyższe opłaty do MPEC za ogrzewanie itp. Komisja postanowiła skierować wniosek do Prezydenta o dokonanie analizy jakiego rodzaju opłaty miejskie domy i jednostki kultury ponoszą na rzecz Gminy Miejskiej Kraków i innych jednostek i spółek będących własnością gminy oraz o przeanalizowanie możliwości ich zminimalizowania. Komisja zawnioskowała również o przeanalizowanie możliwości zmiany formy zarządu obiektami, w których funkcjonują miejskie instytucje kultury.

Radni wybrali też kandydata na wiceprzewodniczącego Komisji - został nim Bolesław Kosior.

SESJA W LICZBACH

58. sesja RMK trwała prawie 9 godzin – od godz. 10 do 18.55. Radni podjęli 39 uchwał, a 26 projektów procedowali podczas pierwszych czytań. Kolejna zwyczajna sesja odbędzie się w środę, 24 października.

Radni uchwalili m.in. pakiet ważnych uchwał, dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów: Młynówka Królewska (Młynówka Królewska - Grottgera, Młynówka Królewska - Zarzecze, Młynówka Królewska – Filtrowa, Młynówka Królewska - Zygmunta Starego). Podczas sesji odbyły się również drugie czytania ważnych uchwał mieszkaniowych: przyjęcie polityki mieszkaniowej Gminy Miejskiej Kraków; zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy oraz tymczasowych pomieszczeń; przyjęcie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata 2012-2017. Wszystkie te uchwały zostały przyjęte. Radni podczas 2. czytania przegłosowali też projekt uchwały nazwania jednego ze skwerów imieniem Wielkiej Armii Napoleona. Udało się osiągnąć kompromis: skwer w dzielnicy VII zyska nazwę Lajkonika (o to wnioskowała zarówno rada dzielnicy

jak i mieszkańcy), a imię Wielkiej Armii Napoleona zyska plac przy Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego pod Wawelem, przy ul. Powiśle.

Podsumowanie obrad: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mimi=11966

NOWY PRZEWODNICZĄCY

Siedmioosobowy klub radnych „Przyjazny Kraków” ma nowego przewodniczącego – został nim radny Adam Migdał. Dotychczasowy przewodniczący, Bartłomiej Garda, został nowym wiceprzewodniczącym klubu.

W TEMACIE EDUKACJI

Radna Agata Tatara wystosowała dwie interpelacje dotyczące administrowania placówkami oświatowymi.

Odnosząc się do przesłanego do Komisji Edukacji RMK pisma Rady Rodziców SP nr 36 im. Henryka Sienkiewicza, dotyczącego prośby o sfinansowanie montażu regulatora pogodowego centralnego ogrzewania Agata Tatara pyta ile krakowskich szkół jest ogrzewanych przez MPEC oraz ile z nich ma możliwość regulowania temperatury w pomieszczeniach. Rodzice wskazują w korespondencji z magistratem, że unowocześnienie instalacji grzewczej pozwala na znaczną redukcję kosztów oraz odpowiednie regulowanie temperatury w salach lekcyjnych (nierzadko przekracza 25 stopni, a jedyną możliwością jej obniżenia jest otwieranie okien).

Druga interpelacja dotyczy opłat i naliczania godzin w przedszkolach samorządowych. Radna napisała w niej: „Z informacji otrzymanych od rodziców wynika, że w zależności od przedszkola rozliczanie dodatkowych godzin pobytu dziecka odbywa się różnie. Istnieją placówki, które rygorystycznie przestrzegają godzin, automatycznie naliczają opłatę. W innych istnieje półgodzinna elastyczność czasowa, za którą nie pobiera się opłat. Proszę o wyjaśnienie, z czego wynika taka rozbieżność pomiędzy placówkami?”

W dalszej części radna Tatara odnosi się do opłat za dodatkowe zajęcia: „w wielu tak popularne zajęcia jak np. rytmika są płatne i organizowane w godz. 8:00- 13:00. W innych odbywają się poza godzinami bezpłatnymi”.

Pełna lista interpelacji wraz z odpowiedziami wydziałów:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 16 października:

O WNIOSKACH DO BUDŻETU

We wtorek (16 października) o godz. 15.15 w sali Dietla odbędzie się posiedzenie Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej.

Radni zajmą się analizą wniosków do budżetu Miasta na 2013 rok.

Aktualny plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA:

16 PAŹDZIERNIKA – WTOREK:

Józef Pilch, wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa:

godz. 12 - uroczysta inauguracja Roku Akademickiego 2012/2013 na Uniwersytecie Papieskim JP II, ul. Zwirzyńska 2 (zaproszenie: wielki kanclerz, rektor i senat Uniwersytetu Papieskiego JP II w Krakowie)

DYŻURY RADNYCH:

16 PAŹDZIERNIKA – WTOREK:

Jerzy Woźniakiewicz – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, 31-869 Kraków, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64

WARTO PRZYPOMNIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2012 ROKU:

- 24 października
- 7 listopada
- 21 listopada
- 5 grudnia
- 19 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa